



## **Kommune Kujalleq**

Kulturimut, Sunngiffimmut Pitsaaliuinernullu Ingerlatsivik  
Forvaltning for Kultur, Fritid & Forebyggelse  
3920 Qaqortoq

### **Mobning**

#### **Formål:**

I forbindelse med bekæmpelse af mobning er det formålet at opretholde en tryk og sund tilværelse blandt borgerne.

#### **Målsætninger:**

Kommune Kujalleq vil samarbejde om at fremme forebyggelse af mobning.

For at minimere borgernes mobning i Kommune Kujalleq vil man beskæftige sig med "Kammagiitta" (Lad os være venner) over for børn i børnehaven samt folkeskolen med det formål at det bliver integreret i undervisningsformen.

Ved effektiv udnyttelse, tydeliggørelse af tilbud og videreudvikling af de eksisterende muligheder vil man forebygge mobning.

For at forebygge mobning skal man udbygge oplysningskampagner i samarbejde med virksomheder, sportsforeninger, foreninger og forældre ved blandt andet tilpasse tilbuddene over for børn, unge, voksne og ældre.

For at have en sund familie og medarbejdere med god vilje og ressourcer, vil man lave oplysningskampagner over for forældre og virksomheder omkring minimering af mobning og bagtaleri.

Det er formålet at have instruktører i forbindelse med forebyggelse af mobning og bagtaleri byer, bygder og fåreholdersteder i Kommune Kujalleq.

For at forebygge mobning og bagtaleri er det målet at samarbejde omkring tidlig sundhedsfremme med medarbejdere på det sociale område, forældre, kommunens medarbejdere og de frivillige ressourcepersoner.

#### **Metoder:**

For at forebygge mobning og bagtaleri skal man fremme debatfora og oplysningskampagner.

I samarbejde med forældre, virksomheder, idrætsforeninger skal man udvide oplysningskampagner.

Folkeoplysning og debatter skal afholdes gennem medierne.

For at forebygge mobning og bagtaleri skal man opsøge samarbejde med de sociale medarbejdere, kommunens medarbejdere og interesserede instruktører vedr. forebyggelse af mobning.

Man skal intensivere aktiviteter for børn, unge, voksne og ældre i fællesarealerne i samarbejde med sportsforeningerne og foreningerne.

**Kommune Kujalleq**

Postboks 514  
3920 Qaqortoq.